
www.generaliceska.cz  |  241 114 114

Zeptejte se, zavolejte nebo nám napište. 
Rádi vám poskytneme více informací.

Tento materiál není závaznou nabídkou

Pojištění přepravy zásilek poskytuje pojistnou ochranu pro případy 
pohřešování, poškození nebo zničení zásilek během jejich přepravy na 
zemi, na moři i ve vzduchu, a to na území celého světa.

•  dovozcům a vývozcům,
• výrobcům,
•  zákazníkům logistických a zasílatelských společností,
•  kupujícím a prodávajícím v rámci vnitrostátních i mezinárodních obchodů.

Pojištění zásilek je určeno zejména:

1. Jednorázová pojistná smlouva:  pro jednotlivé přepravy zásilek.
2.  Rámcová pojistná smlouva:  pro všechny zásilky přepravované v určitém období, určitého druhu 

či dle jejich celkové hodnoty.

Jednoduchý způsob sjednání pojištění zásilek

Pojištění všech pojistných nebezpečí („all-risk“) poskytuje maximální pojistnou ochranu, zejména pro případy:
•  odcizení přepravované zásilky,
• živelní škody, svržení či spláchnutí z paluby,
• vandalismus,
•  nehoda dopravních prostředků, vč. ztroskotání či pohřešování lodi,
•  škody vzniklé při nakládkách, vykládkách, překladech a během obvyklé doby skladování v průběhu přepravy,
•  úhrada nákladů na společnou havárii.

Rozsah pojistné ochrany lze též omezit pouze na škody vzniklé v důsledku vyjmenovaných nebezpečí.

Variabilní rozsah pojištění zásilek

Víte, že... ... vlastník zásilky nemusí od dopravce vždy získat plnou hodnotu poškozené zásilky?

Náhrada škody od dopravce může být omezena váhovým limitem podle mezinárodně platných úmluv. 

Například za zničenou zásilku počítačů v hodnotě 7 mil. Kč s hmotností 9 000 kg má vlastník zásilky nárok na náhradu od: 

silničního dopravce ve výši 2,4 mil. Kč železničního dopravce ve výši 4,8 mil. Kč

leteckého dopravce ve výši 6,3 mil. Kč námořního dopravce ve výši 0,6 mil. Kč

V pojištění přepravy zásilek hradíme skutečně vzniklou škodu až do fakturní hodnoty zásilky, bez váhového omezení.

Údaje platné k 1. lednu 2020

Pojištění 
přepravy 
zásilek


